令和２年３月３０日

新入生    各位
新入生保護者 各位

徳山工業高等専門学校

教務主事 天内 和人

入学式当日の日程について，以下のとおりご案内いたします。
新型コロナウイルス感染症対策における集団感染リスク回避のため，このような対応と

なっておりますことを，何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。
なお，ご不明な点ございましたら，学生課教務係（TEL：0834-29-6232，受付時間：平日

8:30～17:00）までお問合せください。

令和２年度 新入生関係日程
日時 摘要 場所

４月５日（日）

9:30

9:50

10:00

【新入生】

受付(式次第等配布)

席順確認と式進行要領の説明

入学式

第２体育館

～10:30 主事，学科主任，１年担任の紹介

9:30

10:25

11:15

【保護者】

機械電気工学科 物品販売等

情報電子工学科 物品販売等

土木建築工学科 物品販売等

物品購入等終了後は，自家用車又はメディ

アホールで待機をお願いします。新入生との

合流場所については，事前に打合せをお願い

します。

第１体育館

駐車場所 又は

メディアホール

10:40～11:00

【新入生】

学級担任の話（クラス別）

１年各教室

11:00以降 【新入生・保護者】合流

保護者の方が自家用車で待機される場合

は駐車場所で合流，メディアホールで待機さ

れる場合は11時以降お一人ずつ教室へご案

内，合流となります。-

駐車場所 又は

１年各教室

14:00 【入寮生及びその保護者】

入寮式，寮務主事の話等

学生寮（高城寮）

４月５日（日）における物品販売等についてのご案内

場   所  徳山高専 第１体育館 （入学式は第２体育館）

実施方法  学科ごとに出席番号順に購入手続きをしていただきます。

（機械電気 → 情報電子 → 土木建築の順番）

  出席番号は入学式開催のご案内と一緒に郵送した氏名カードに記載しております。

機械電気工学科  ９：３０～１０：２０頃

情報電子工学科 １０：２５～１１：１０頃

土木建築工学科 １１：１５～１２：００頃

連絡事項

・体育館を会場としますので，スリッパのご用意をお願いします。また，室内は冷えることが予想されますので，防

寒着・カイロ等のご用意をお願いします。加えて，ウイルス感染防止のため，扉を開放したままにします。あらかじ

めご了承ください。

・購入物品ごとに販売業者が異なりますので，おつりの無いようご用意ください。（図書カード・クレジットカード・電

子マネーでのご購入はできません）。

短時間での実施のため，皆さまのご協力をお願いします。

・マスク等の着用や咳エチケットを心がけてくださるようご協力をお願いします。

・販売品が多くなりますので，袋等を持参されると便利です。

販売品名
金 額

機械電気 情報電子 土木建築

１ 体操服・体育館シューズ（購入申込者） 申込書にご記入の金額

２ 実習服等（購入申込者） お渡しのみ － －

３ 教科書（全員） 一覧表はこちら(リンク)

※電子辞書は予約受付のみとさせていただき

ます。販売は後日予約受付をされた方に改め

てご案内させていただきます。ご了承くださ

い。

※金額に誤りがありましたので，改めてご確

認ください。

\43,５２1 \38,７０4 \50,１７5

４ 関数電卓（全員） \2,650

製図用具（対象学科全員） \4,650 － \16,000

５ テスター・工具セット（対象学科全員） \12,500 － －

教材用コンピュータキット（対象学科全員） － \22,000 －

６ 学科章・えり章（全員） \1,000

学生服ボタン（男子のみ） \800

７ ＪＲ通学定期券（申請者のみ）

※申請された方については，防長バスの定期

券申込書と自転車の通学許可交付も行いま

す。

申請時ご案内の金額

http://www.tokuyama.ac.jp/img/01teikahyou.pdf

⼊
⼝
出
⼝

会計係 ブース

体操服購⼊(周南スポーツ)＆ME作業着引替(ハラダ)

会場：第１体育館
⼊学者数 126名
学科別に⼊場
機械電気 9:30〜10:20
情報電⼦ 10:25〜11:10
⼟⽊建築 11:15〜12:00

教科書販売
(電⼦辞書予約受付)

学校⽤品等販売 会 場
定期券購⼊

⾃転⾞通学許可交付

学
科
章
等
販
売

全員

全員

出席番号順に
お呼びします

着席の上
お待ちください
(席の間隔を作ります)

全員

その他購⼊物品
(ﾑﾈｽｴ・⽵上電機)

全員

申込者のみ全員

★感染を防ぐ３原則
①換気
②⼈の密度を下げる
③近い距離での会話を避ける
こまめな⼿指衛⽣・咳エチケットの徹
底・共⽤品を使わない

配付物をお渡しします。おつりの無いようご⽤意ください

ボールペンをご持参ください

スリッパを
ご持参ください
防寒着の⽤意を
お願いします

徳山高専キャンパスマップ

①教室・管理棟

②専門棟

③図書館

④情報処理センター

⑤メディアホール

⑥クリエイションセンター

⑦福利厚生センター（食堂）

⑧テクノセンター

⑨専攻科棟

⑩第１体育館（物品販売等）

⑪剣道場

⑫柔道場

⑬第２体育館（入学式）

⑭学生寮

⑮合宿研修施設

⑯バス停

駐車場

入学式受付（第２体育館）

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑨

⑧

⑩
⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

入学式会場には土足のまま

入場していただけます。

受付 9:00～9:50

構内のお車の移動には歩行者等に

十分ご注意ください。

歩行者

自動車

土足厳禁ですので、スリッパ

等上履きをご持参ください。

また防寒着等のご用意をお願

いします。

物品販売等会場（第１体育館）

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

	nsmail-1
	nsmail-1
	物品販売
	配置図 - 入学式

	nsmail-3